Klein-Druckschalter Baureihe CS3
Technical Bulletin
Die CS3 Baureihe sind Sicherheits-Druckschalter mit fest
eingestellten Schaltpunkten für Anwendungen mit R744.
Merkmale
• Druckbereich 8/Q:
- Versionen mit werksseitig fest eingestellten

- Druckbereich 8/Q: Versionen mit werkseitig fest eingestellten Ausschaltpunkten zwischen 60 bar und 140 bar
- Druckbereich 7/P: Versionen mit werkseitig fest eingestellten Ausschaltpunkten zwischen 40 bar und 70 bar
Typschlüssel CS3
  CS 3 - W 8 S
 Produktname       Druckanschluss
 CS3:  Klein-Druckschalter, fest eingestellt    S =
7/16"-20 UNF Innengewinde mit Schraderventilöffner
(mit Pulsationsdämpfer)
Funktion   Druckbereich / Kontakte
W = Druckwächter, automatische Rückstellung,
bauteilgeprüft, EN 12263, PSH  Standardkontakte Mikroschalter
B = Druckbegrenzer, externe Handrückstellung
bauteilgeprüft, EN 12263 PZHH  8 =
7 =
60…140 bar
40…70 bar
Q = 60...140 bar
P = 40…70 bar
S = Sicherheitsdruckbegrenzer, interne Handrückstellung
bauteilgeprüft, EN 12263 PZHH
Klein-Druckschalter Baureihe CS3
3
CS3_TB_DE_1910_R04.docx
Designmerkmale
1. Elektrisch
CS3 Klein-Druckschalter sind mit einem Wechsler ausgestattet. Bei Erreichen des
oberen Schaltpunktes öffnet Kontakt 1-2 und Kontakt 1-4 schließt (umgekehrt bei
Erreichen des unteren Schaltpunktes). (siehe rechts). Die CS3 sind werkseitig justiert
und nachträglich nicht mehr einstellbar.
2. Mechanisch
Der Druckaufnehmer (Faltenbalg aus Edelstahl) ist für mehr als 2 Mio. Schaltspiele
zwischen 50% und 100% des max. Betriebsdruckes dimensioniert
(siehe 4.6.1 EN 12263).
Faltenbalg
Technische Daten
Schutzklasse
nach EN 60529
IP 65 mit PS3-Nxx
IP00 ohne Gerätestecker
 Rüttelfestigkeit 4g (10…250 Hz)
Max. Betriebsdruck PS Druckbereich8/Q: 140 bar
Druckbereich 7/P: 90 bar Medienverträglichkeit
R744
Hinweis: CS3 sind nicht für
entflammbare Kältemittel zu-
gelassen!
Werkseitiger Prüfdruck PT Druckbereich 8/Q: 154 bar
Druckbereich 7/P: 100 bar
 Temperaturen
Lager-, Transport- &
Umgebung (Gehäuse)
-40°C…+70°C
Toleranzen
(nach EN 12263)
-nur für Standardtypen
(Siehe Seite 1 und 2)
Hinweis: Toleranzen gelten für
Temperaturen zwischen -
20...+55°C.
Druckbereich 8/Q
Toleranz: 0 bis -8%
Druckbereich 7/P
Toleranz: 0 bis -8%
 Medientemperatur* -40°C…+150°C
Kennzeichnung
 nach Niederspannungsrichtlinie
0035 nach Druckgeräterichtlinie
2014/68/EU
 UL-Nr. E85974